
SECTOR PARAESTATAL

8,123,019 7,977,797 10,272,63418,396,66318,396,663 0Servicios Personales

1,725,581 1,745,6593,471,240 1,725,5813,471,240 0
5,187,254 5,187,254 6,056,47211,243,72611,243,726 0

17,274,934 866,491 866,491 16,408,443017,274,934
141,901 536,791678,692 141,901678,692 0

105,778125,000 19,222 19,2220125,000
00 0 000

160,947 324,053485,000 160,947485,000 0

8,890 13,758,11013,767,000 8,89013,767,000 0
357,667 653,5751,011,242 357,66701,011,242

0 0 880,000880,000880,000 0
00 00 00

150,136177,864 177,8640 328,000Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 328,000

37,622,40914,626,607 14,626,60762,047,91662,047,916 0Servicios Generales

1,524,757 1,524,757 4,345,2275,869,9845.869,984 0

1,170,15329,847 29,8471,200,0001,200,000 0Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

1,407,168 9.978,29811,385,466 1,407,16811,385,466 0

50,0000 00 50,000Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 50,000
227,94210,058 10,0580 238.000Servicios de Traslado y Viaticos 238,000

0 0 60,0000 60,00060,000Servicios Oficiales
669,936713,353 713,3530 1,383,289Otros Servicios Generales 1,383,289
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Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de 
Documentos y Artlculos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Malenas Primas y Materiales de Produccion y 
Comercializacidn
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de 
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y 
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Remuneraciones al Personal de Caracter 
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter 
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y
Otros Servicios

Servicios de Instalacion, Reparacion.
Mantenimiento y Conservacion

31,557,177
304,000

0 
0 
0
0 
0

0
0

31,557,177
304,000

2,855,339 
0 

825,348 
0 
0

10,778,396
61,928

10,778,396
61,928

800,891
0

264,071
0
0

20,778,781
242,072

2,054,448 
0 

416,055 
0 
0

2,855,339 
0 

825,348 
0 
0

Cuenta Publica 2024 
Sector Paraestatal 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacidn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

__________ Del 1 de Enero al 30 de junio de 2024

800,891
0

409,293
0 
0

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

2



CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Al 30 DE JUNK)

o o0 000

00 000 0

00 000 0

623,968 1,866,6422,480,600 623,96802,480,600Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

0 1,600,0001,600,000 01,600,000 0Mobiliaho y Equipo de Administracion

0 160,500160,500 00160,500Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative

15,004484,996500,000 484,9960Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 500,000

0 23,973,76823,973,768 023,973,768 0Inversion Publlca

0 00 000Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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2024 
I

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras 
Ayudas

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Otros
Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Actives Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Actives Intangibles

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

19,390,497
4,583,261

0 
0 

220,000 
0 
0
0

0
0
0
0

0
0
0

Cuenta Publica 2024 
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

__________ Del 1 de Enero al 30 de junio de 2024

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0

19,390,497
4,583,261

0 
0 

220,000 
0 
0 
0

0
0
0
0

0
0
0

0 
0 

138,962 
0
0 
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0 
0 

138,962
0 
0 
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

19,390,497
4,583,261

0 
0 

81,038 
0 
0
0

0
0
0
0

0
0
0

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

2



SECTOR PARAESTATAL

0 00 00 0

0 000 00

0 0 000 0

0 00 00 0

0 00 000

00 000 0

000 00 0Deuda Piiblica

000 00 0

23,993,753 90,033,786114,172,761 24,138,9760114,172,761Total del Gasto
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Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades 
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Prestamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandates y Otros
Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieras
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adetas)

MTRO. JAVIER ISRAEL TOB6n SOLANO 
COMISIONADO ESTATAL

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

Cuenta Publica 2024 
Sector Paraestatal 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

__________ Del 1 de Enero al 30 de junio de 2024

0
0
0

0
0
0

0 
0 
0 
0 
0 
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0 
0 
0 
0 
0 
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

Ampliacionest 
(Rcducciones) 

2

C.P. MARIBEL FLORES GUEVARA
JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO


